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Nr 194

Utlåtande i anledning av motioner angående reglerna för vika- 
riatslön.

(5:e avd.)

Motionerna

I de likalydande motionerna I: 991 av herr Svanström och II: 873 av fru 
Jonäng m. fl. har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t 
hemställer att nya bestämmelser angående tillämpningen av statstjänste- 
mannalagen utfärdas enligt vad i motionerna anförts.

Enligt 15 § statstjänstemannastadgan må förordnande på långtidsvika
riat endast meddelas den som är behörig att inneha tjänsten. I motionerna 
hävdas att den behörighet som omnämns i stadgan tolkas olika. Inom 
krigsmakten låses den enligt motionärernas mening till stelt formulerade 
kvalifikationskrav. Motionärerna anser det angeläget att en vidare tolkning 
av behörighetsbegreppet införs, där praktisk erfarenhet kan vägas in. Här
igenom skulle ökade möjligheter uppkomma för vikarierande tjänstemän 
att åtnjuta med långtidsvikariat förenad vikariatslön.

Remissyttrandena
Utskottet har inhämtat yttranden över motionerna från försvarets civil

förvaltning och statens avtalsverk samt från Statsanställdas förbund, Stats- 
tjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och 
Tjänstemännens centralorganisations statstjänstemannasektion.

Statens avtalsverk anser att frågan om en förbättring av förmånerna 
under vikariat inte bör behandlas annat än i samband med avtalsförhand
lingar, eftersom dessa förmåner regleras i kollektivavtal. Även Statsanställ
das förbund, Sveriges akademikers centralorganisation och TCO.s stats
tjänstemannasektion framhåller att frågan om ersättning till tjänsteman 
som fullgör vikariat är en avtalsfråga.

Statstjänstemännens riksförbund anser inte att en ändring av behörig
hetsreglerna kan genomföras förrän efter omsorgsfulla överväganden och 
i samband med väsentliga förändringar som berör hela statsförvaltningen. 
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Försvarets civilförvaltning kan inte ansluta sig till förslaget om att be
hörighetskravet skulle ändras så som motionärerna föreslagit. Med hän
syn till rådande vakansläge anser emellertid civilförvaltningen att starka 
skäl talar för att under vissa förhållanden förbättra förmånerna för perso
nal som under längre tidsperioder tjänstgör på befattningar i högre löne
grad utan att ha formell behörighet för befattningen i fråga. Civilförvalt
ningen pekar i sitt yttrande på olika möjliga åtgärder som syftar till att 
lösa hithörande problem.

Utskottet
Syftet med yrkandet i de ifrågavarade motionerna I: 991 och II: 873 sy

nes vara att få till stånd en förbättring av avlöningsförmånerna för tjänste
män som fullgör vikariat. Förmånerna under vikariat är reglerade i kol
lektivavtal. Med hänsyn härtill och med erinran om riksdagens tidigare 
ställningstaganden till frågan i vilken ordning riksdagen bör ge till känna 
riktlinjer för förhandlingarna om statstjänstemännens löner avstyrker ut
skottet motionerna.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna 1:991 och 11:873.

Stockholm den 17 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Axel Andersson (fp), 
Rikard Svensson (s), Ivar Johansson (ep), fru Wallentheim (s), herrar 
Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Petersson (s), Herbert Larsson 
(s), Hjorth (s), Rönnberg (s), Eric Peterson (fp), fru Lilly Ohlsson (s), 
herrar Strandberg (m) och Johan Olsson (ep) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (ep), Gustafson i Göteborg (fp), Nord- 
strandh (m), Lindholm (s), Johansson i Norrköping (s), Alemyr (s), Nils
son i Tvärålund (ep), Källstad (fp), Jönsson i Arlöv (s), Dahlgren (ep), 
Zachrisson (s) och Clarkson (m).
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